تا خلافت کی بنا دُنیا میں ہو پھر اُستوار لاکھیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تحریک خلافت پاکستان کا ترجمان

لاہور

ہفت روزہ

نہادے خلافت

بانی: اقتدار احمد مرحوم ۲۶ اکتوبر تا یکم نومبر ۲۰۰۰ء (۲۷ رجب تا ۳ شعبان ۱۴۲۱ھ) مدیر: حافظ عاکف سعید

اقامت دین کی جدوجہد... روحانی ترقی کا بلند ترین مقام

دین اسلام کی اقامت میں حصہ لینے کو قرآن مجید میں اکثر مقامات پر ”اللہ کی مدد کرنے“ سے تعبیر فرمایا ہے۔ زندگی کے جس دائرے میں اللہ تعالیٰ نے انسان کو ارادہ و اختیار کی آزادی عطا کی ہے، اس میں وہ انسان کو کفر یا ایمان، بغاوت یا اطاعت میں سے کسی ایک راہ کے اختیار کرنے پر اپنے خدائی اختیار سے مجبور نہیں کرتا۔